СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2023 год № 97
с. Линёво Озеро

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьями 157, 266.1, 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от
6 октября 2003 года 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 8
Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское», утвержденного решением от 04.05.2018 года № 95, Совет
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»,
решил:

1. Передать Администрации муниципального района «Хилокский
район» полномочия по осуществлению внутреннего муниципального
финансового контроля за использованием средств бюджета муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в отношении
Администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское».

2. Администрации муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» заключить Соглашение о передаче Администрации
муниципального района «Хилокский район» полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля.

3. С 1 января 2024 года признать утратившим силу решение Совета
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 27
декабря 2022 года № 64 «О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте и информационных стендах муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско